Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2023 № 1716

О предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заключения от 19.09.2023 о результатах общественных обсуждений по вопросам о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных Правилами землепользования и застройки:
1.1. Муниципального образования «г. Балахна», утвержденными решением городской Думы города Балахны Нижегородской области от 23.12.2010 № 139:
- в границах земельного участка, расположенного в территориальной зоне Ж-1А – территория средней, многоэтажной жилой застройки (4-5, 9 этажной, многоквартирной) проектная, на земельном участке с кадастровым номером 52:16:0050508:639, по адресу: Нижегородская обл., г. Балахна, ул. Энгельса, д.22, 24 в части уменьшения отступа от муниципальных земель с 3,0 м до 0,0 м.
1.2. Муниципального образования «р.п. Большое Козино», утвержденными решением поселкового Совета МО «р.п. Большое Козино» Балахнинского района Нижегородской области от 18.06.2009 № 42:
- в границах земельного участка, расположенного в территориальной зоне Ж-3 – застройка малоэтажная индивидуальная с приусадебными участками, с кадастровым номером 52:17:0070308:1787, расположенного по адресу: Нижегородская обл., Балахнинский район, р.п. Большое Козино,
ул. Ленинская, д. 43, в части уменьшения отступа от границ земельного участка по ул. Ленинская, д. 42 с 3,0 м до 0,10 м.;
- в границах земельного участка, расположенного в территориальной зоне Ж-3 – застройка малоэтажная индивидуальная с приусадебными участками, с кадастровым номером 52:17:0070315:4144, расположенного по адресу: Нижегородская обл., Балахнинский район, р.п. Большое Козино,
ул. Пушкина, д. 12Б, в части уменьшения отступа от границ земельного участка по ул. Пушкина, д. 12А с 3,0 м до 0,0 м.;
- в границах земельного участка, расположенного в территориальной зоне Ж-3 – застройка малоэтажная индивидуальная с приусадебными участками, с кадастровым номером 52:17:0070304:193, расположенного по адресу: Нижегородская обл., Балахнинский район, п. Ляхово, ул. Чапаева, д.19 в части уменьшения отступа от границ земельного участка по ул. Чапаева, д. 26 с 3,0 м до 0,0 м.
1.3. Муниципального образования «р.п. Малое Козино», утвержденными решением поселкового Совета МО «р.п. Малое Козино» Балахнинского района Нижегородской области от 23.12.2009 № 60:
- в границах земельного участка, расположенного в территориальной зоне Ж-3 – застройка малоэтажная индивидуальная (1-2 эт.), с кадастровым номером 52:17:0060308:81, расположенного по адресу: Нижегородская обл., Балахнинский район, р.п. Малое Козино, ул. Октября, д.20, в части уменьшения отступа от границ земельного участка по ул. Октября, д. 22 с 3,0 м до 1,0 м.
1.4. Муниципального образования «р.п. Гидроторф», утвержденными решением поселкового Совета МО «р.п. Гидроторф» Балахнинского района Нижегородской области от 28.11.2013 № 62/2:
- в границах земельного участка, расположенного в территориальной зоне Ж-1 – территория жилой индивидуальной малоэтажной застройки с приусадебными участками (1-3 эт.), с кадастровым номером 52:17:0050306:76, расположенного по адресу: Нижегородская обл., Балахнинский район, р.п. Гидроторф, ул. Сергеевка, д.1, в части уменьшения отступа от земель общего пользования с 3,0 м до 2,0 м.;
- в границах земельного участка, расположенного в территориальной зоне Ж-1 – территория жилой индивидуальной малоэтажной застройки с приусадебными участками (1-3 эт.), расположенного по адресу: Нижегородская обл., Балахнинский муниципальный округ, р.п. Гидроторф, ул. Мелиораторов у д.2, в части уменьшения площади земельного участка под баней (52:17:0050309:1610) от минимально допустимой площади земельного участка 200 кв.м. до 19 кв.м.
1.5. Муниципального образования «Коневский сельсовет», утвержденными решением сельского Совета МО «Коневский сельсовет» Балахнинского района Нижегородской области от 23.12.2009 № 228:
- в границах земельного участка, расположенного в территориальной зоне Ж-1 – малоэтажная индивидуальная жилая застройка (1-2 эт.), с кадастровым номером 52:17:0030202:4361, расположенного по адресу: Нижегородская обл., Балахнинский муниципальный округ, д. Конево, ул. Кооперативная, д. 41 в части уменьшения отступа от границ земельного участка по ул. Кооперативная, д. 39 с 3,0 м до 0,0 м.
2. Отделу организационно-протокольной работы Администрации Балахнинского муниципального округа обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации И.И.Фирера.

Врип главы местного самоуправления						И.И.Фирер